0) [...]
A parte requerente aduziu, em síntese, que: a) recebe
benefício previdenciário; b) recentemente, em consulta no
seu benefício, observou que havia um desconto
denominado "CONTRIBUIÇÃO SINDICATO/CONTAG - 220"; c)
os descontos totalizam o valor de R$ 1.376,64 (mil, trezentos e
setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); d) não
efetuou nenhum contrato com a requerida”.

“CONFLITO DE COMPETÊNCIA Nº 212325 - AM (2025/0108439-
1) [...]
Na inicial, a autora alega que é aposentada e que a ré
promoveu descontos não autorizados da "contribuição